
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

II Р И К А 3 
Кызыл

о» О А . №. ,уШЛ •/

«О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной 
политики Республики Тыва от 21 июля 2021 г. № 576 

и признании утратившими силу некоторых приказов»

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной 
политики Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства груда и социальной политики 
Республики Тыва от 21 июля 2021 г. № 576 «Об утверждении
Административного регламента Министерства труда и социальной политики 
Республики Тыва по предоставлению государственной услуги «Содействие 
гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям -  в подборе 
необходимых работников» следующие изменения:

1) в приказе:
в наименовании слова «, а работодателям -  в подборе необходимых 

работников» исключить;
в пункте 1 слова «, а работодателям -  в подборе необходимых 

работников» исключить;
2) в Административном регламенте Министерства труда и социальной 

политики Республики Тыва по предоставлению государственной услуги 
«Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям -  в 
подборе необходимых работников»:

в наименовании слова «, а работодателям -  в подборе необходимых 
работников» исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Содействие гражданам в поиске подходящей 
работы» устанавливает сроки и последовательность административных 
процедур и административных действий казенных учреждений Республики 
Тыва - центров занятости населения (далее - Центры занятости), 
предоставляющих государственную услугу содействия гражданам в поиске 
подходящей работы (далее - государственная услуга), по запросу заявителя



2

либо его уполномоченного представителя в пределах, установленных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации полномочий в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (далее - Федеральный закон № 210-ФЗ).»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Государственная услуга предоставляется гражданам, 

зарегистрированным в целях поиска подходящей работы (далее -  граждане, 
заявители).»;

в пункте 11 слова «, а работодателям в подборе необходимых 
работников» исключить;

в пункте 16 слова «в части» исключить;
пункт 17 признать утратившим силу;
в пункте 20 слова «пунктах 16, 17» заменить словами «пункте 16»;
пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Предоставление государственной услуги прекращается в связи со 

снятием с регистрационного учета гражданина в Центре занятости в случаях, 
предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 
ноября 2021 г. № 1909 «О регистрации граждан в целях поиска подходящей 
работы, регистрации безработных граждан, требованиях к подбору подходящей 
работы, внесении изменения в постановление Правительства Российской 
Федерации от 8 апреля 2020 г. № 460, а также о признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» (далее - Постановление Правительства РФ № 1909):

а) трудоустройство зарегистрированного гражданина;
б) длительное (более одного месяца с даты, указанной в уведомлении 

центра занятости населения, начиная с которой зарегистрированный гражданин 
обязан осуществить взаимодействие с центром занятости населения) отсутствие 
взаимодействия зарегистрированного гражданина с центром занятости 
населения в электронной форме с использованием единой цифровой 
платформы, в том числе через единый портал или региональный портал;

в) осуждение зарегистрированного гражданина к исправительным либо 
принудительным работам, а также к наказанию в виде лишения свободы, если 
такое наказание не назначено условно;

г) отказ зарегистрированного гражданина от посредничества центра 
занятости населения в случаях отзыва зарегистрированным гражданином 
заявления с использованием единой цифровой платформы или единого портала 
(при направлении заявления через единый портал) и с использованием 
регионального портала (при направлении заявления через региональный 
портал). Отзыв зарегистрированным гражданином заявления в случаях, 
предусмотренных пунктами 6 и 10 настоящих Правил, не является отказом от 
посредничества центра занятости населения;

д) отзыв зарегистрированным гражданином заявления в соответствии с 
пунктом 6 настоящих Правил;

е) смерть зарегистрированного гражданина.»;



3

пункты 29,30,31 и 32 признать утратившими силу; 
в пункте 33 цифры «30» исключить; 
пункт 34 признать утратившим силу; 
абзац втор ой пункта 3 8 пр изнать утр атившим силу; 
в абзаце третьем пункта 43 цифры «29» исключить; 
пункт 76 признать утратившим силу; 
абзац шестой пункта 79 признать утратившим силу; 
пункты 91,92,93 и 94 признать утратившими силу; 
в пункте 95 слова «подпунктах «а», «е» пункта» заменить словами 

«пункте», слово «СНИЛС,» исключить; 
пункт 96 признать утр атившим силу;
в пункте 97 слова «в пунктах 95,96» заменить словами «в пункте 95»; 
в пункте 98 слова «в подпунктах «а», «е» пункта 25, пункте 30» заменить 

словами «в пункте 25»;
пункты 105,105,106 и 107 изложить в следующей редакции:
«105. При последующих обращениях гражданина специалист Центра 

занятости осуществляет:
1) проверку наличия документов, указанных в абзаце треть ем пункта 23, 

пункте 24 настоящего Административного регламента, ознакомление с 
отметкой работодателя в направлениях на работу либо с информацией 
гражданина о результатах посещения работодателей согласно перечню 
вар иантов р аботы, выданных гр ажданину пр и пр едыдущем посещении Ц ентр а 
занятости;

2) уточнение критериев поиска подходящей работы с учетом сведений, 
содержащихся в дополнительно представленных гражданином документах, 
и/или результатов предоставления иной государственной услуги;

3) осуществление административных действий, предусмотренных 
пунктом 100 настоящего Административного регламента.

106. Пр едоставление государственной услуги гражданину пр екращается в 
связи со снятием гражданина с регистрационного учета в случаях, 
пр еду смотренных постановлением Пр авительства РФ № 1909.

107. Критерии принятия решения - наличие основания для снятия 
заявителя с регистрационного учета.

108. Способ фиксации результата - оформление на бумажном носителе и 
в системе электронного документооборота.

раздел «Подбор работодателю необходимых работников» признать 
утр атившим силу;

в подпункте первом абзаца третьего пункта 139 слова «Новосибирской 
области» заменить словами «Республики Тыва»;

приложение к Административному регламенту Минтруда РТ по 
предоставлению государственной услуги «Содействие гражданам в поиске 
подходящей работы, а работодателям-в подборе необходимых работников» 
признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства труда и 
социальной политики Республики Тыва:



от 29 декабря 2017 г. № 659 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги по содействию гражданам в поиске 
подходящей работы, а работодателям -  в подборе необходимых работников»;

от 23 августа 2018 г. № 362 «О внесении изменений в Административный 
регламент Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по 
предоставлению государственной услуги по содействию гражданам в поиске 
подходящей работы, а работодателям -  в подборе необходимых работников».

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва (Ооржак С-С.Ч.) 
направить настоящий приказ ответственным лицам через систему электронного 
документооборота «Практика».

4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет - портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4

И.о. министра А.К-Х. Увангур

http://www.pravo.gov.ru

